vanda est in rebus Fidei, tamen ad eius normam dirigenda sunt etiam, quae mutationem pati possunt; quamquam in his ea quoque regula plerumque valet: *Non nova sed noviter*. Quoniam autem ad profitendam aperte fidem catholicam, atque ad vivendum congruerter fidei, plurimum homines fratres hortamentis mutuisque exemplis inflammari solent, alias atque alias excitari con-sociationes catholicorum, Pontifex gaudere se profitetur easque patrocinio studioque se prosequutur ut florent: florebunt tamen, modo praescriptionibus quas Apostolica Sedes iam dedit vel datura iis est constanter fideliter obtemperant, nunquam sinentes sibi excidere quod Sapientia clamat: *Vir obediens loquetur victoriam* (*Prov.*, xxii, 28).

Ad haec omnia vero, ut is qui exspectatur exitus procedat, necessaria est prudens sedulaque illorum opera, quos Christus *operarios in messem suam misit*, id est clericorum. Summus igitur totius Ecclesiae Pastor etiam hic rogat Episcopos ut et in iis qui de sacro ordine iam sunt consenteantem sanctimoniam foveant, et qui sunt alumni sacerorum, eos optimis institutis praecoptisque ad munus tam sanctum rite conforment. Quotquot autem sunt sacerdotes, omnes severe admonet quam plane opus sit, cum ad propriam ipsorum salutem, tum ad sacri ministerii fructum, eos quidem suo quemque Episcopo coniunctissimos esse, atque obsequientissimos.

Quum gravibus hisce verbis Summus Christianae Religionis. Interpres ad suarum litterarum prope exitum pervenisset, ille redit, unde initium scribendi fecit, atque calamitosissimi belli ex quo Europa tetricamente vexatur, finem tum societati hominum, tum Ecclesiae omnibus precibus implorat; hominum quidem societati, ut, reconciliata quum fuerit pax, in omni civili et humano cultu vere progrediatur; Ecclesiae autem Iesu Christi, ut, nullis iam impedimentis retardata, perget in quavis ora ac parte terrarum opem et salutem hominibus afferre. «Ecclesia sane — pergit — iam multo diutius non ea, qua opus habet, plena libertate fruitur; scilicet ex quo Caput eius Pontifex Romanus illo coepit carere praesidio, quod, divinae providentiae nutu, labentibus saeculis nactus erat ad eamdem tuendam libertatem. Hoc autem sublato praesidio, non levis catholicorum turbatio, quod necesse erat fieri, secuta est: quicunque enim Romani Pontificis se filios profitentur, omnes, et qui prope sunt et qui procul, iure optimo exigunt ut nequeat dubitari, quin communis ipsorum Parens in administratione Apostolici muneris vere sit et prorsus appareat ab omni humana potestate liber. Itaque magno pere exstantes ut pacem quamprimum

gentes inter se componant, exoptamus etiam ut Ecclesiae Caput in hac desinat absone conditione versari, quae ipsi tranquillitati populorum, non uno nomine, vehementer nocet. Hac igitur super re, quas Decessores Nostri pluries expostulationes fecerunt, non quidem humanis rationibus, sed officii sanctitate adducti, ut videlicet iura ac dignitatem Sedis Apostolicae defendenter, easdem Nos iisdem de causis hic renovamus».

Litterae sic concluduntur: «Restat, Venerabiles Fratres, ut, quoniam Principum eorumque omnium, qui possunt vel atrocitati vel incommoditatibus rerum, quas memoravimus, finem imponere, in manu Dei sunt voluntates, ad Deum suppliciter attollamus vocem, atque, universi generis humani nomine, clamemus: Da pacem, Domine, in diebus nostris. — Qui de se dixit: *Ego Dominus... faciens pacem*, Ipse tempestatum fluctus, quibus et civilis et religiosa societas iactatur, nostris conversus precibus ad benignitatem, sedare celeriter velit. Adsit nobis propria Virgo beatissima, quae ipsum genuit *Principem pacis*; ac Nostrae humilitatem Personae, Pontificale ministerium Nostrum, Ecclesiam atque adeo omnium nimis hominum divino Filii sui sanguine redemptas, in maternam suam fidem tutamque recipiat».

Sequitur Apostolica Benedictio.

Libri dono accepti.

P. FRANCIS FINN S. I. *Harry Dee*. Racconto Americano per i giovinetti. — Romae edid. Desclée et Soc., 1915. — (Ven. lib. 2).

The Clongownian. Centenary number - 1914. *Unità di lingua e pronunzia romana nella lingua latina*. Appunti del Can. GIUSEPPE FRAU. — Arboreae (Italice Oristano) ex off. Carta et Pagani, 1914. — (Ven. lib. 0,75).

MARINI Mons. NICCOLÒ. Impressioni e ricordi di viaggi. Oriente. — Romae edid. M. Bretschneider, 1914. — (Ven. lib. 4).

MANNUCI Prof. UBALDO. *Andreae de Sanctacruce dialogus de Ecclesiae primatu in Ludovicum Pontanum*. (Excerpt. ex Romano Comm. Bessarione, ann. XVIII, fasc. 2-3, 1914).

Dr. JOSEPHUS FORNARI, sponsor.

Romae, ex off. I. Bertero et Soc. (Via Umbria, 27).

INDEX RERUM VOL. I.

(Ann. I. — Fasc. I-VIII).

Alloquia sociis et lectoribus.

Pag. 2, 21, 102, 121, 141

Annales.

Pag. 15, 35, 54, 74, 95, 114, 133, 151

Apologetica.

Alma Roma. (Iachim Antonelli Costaggini). Pag. 3

Spes afflgentes ex recentibus Europae factis. (I. Antonelli Costaggini). Pag. 41

Archaeologicae res.

Qua ratione per Christiana monumenta Christi resurrectio exhibeat. (I. Bonavenia). Pag. 12

Christus volumen porrigens Apostolo Petro. (I. Bonavenia). Pag. 28

De Cathedra Episcoporum. (I. Bonavenia). Pag. 104